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Policy-dialog om tilgang til presisjonsmedisin i kreft

Hvordan kan vi sikre at fremskritt innen persontilpasset medisin kommer kreftpasienter raskere til gode og på en mer rettferdig måte? Dette var tema da rundt 30 aktører møttes til policy-dialog.

Hvordan gi pasienter bedre tilgang til persontilpasset kreftmedisin?

Presisjonsmedisin utfordrer dagens modeller for godkjenning, finansiering og innføring av nye behandlinger fordi behandlingene ofte retter seg mot små pasientgrupper

og bygger på mer begrenset dokumentasjon enn det dagens system er utviklet for.

Med dette som bakteppe samlet Cancer Mission Hub Norge og konsortiet CONNECT, deltakere fra forskningsmiljøer, helseforetak, myndigheter, næringsliv og

pasientorganisasjoner til policy-dialog i Kreftforeningens Vitensenter. Målet var å løfte fram utfordringer og identifisere mulige felles løsninger på tvers av sektorer.

Dialogen inngår i hubens arbeid med oppfølgingen av den norske kreftstrategien og den europeiske kreftsatsingen, og i CONNECTs arbeid for raskere innføring av

persontilpasset kreftmedisin i Norge. The European Observatory on Health Systems and Policies fasiliterte dialogen. Observatory er et internasjonalt WHO-

partnerskap som samler og analyserer kunnskap for å støtte utviklingen av mer kunnskapsbasert helsepolitikk i Europa. Dialogen ble gjennomført med støtte fra

ECHoS-prosjektet.

https://www.cancermission.no/aktuelle-saker/2026/policy-dialog-tilgang-presisjonsmedisin-kreft/

http://www.connectnorway.org
https://www.cancermission.no/aktuelle-saker/2026/policy-dialog-tilgang-presisjonsmedisin-kreft/


Policy-dialogen ble gjennomført som del av ECHoS-prosjektet, representert ved Yasmin Fonseca og ledet av Florian Tille fra European Obervatory on Health Systems and Policies

Tid for handling

Nasjonale og internasjonale eksperter åpnet dialogen med innlegg om barrierer og muligheter, og la grunnlaget for den videre diskusjonen. Arrangementet, som

foregikk bak lukkede dører, gjorde det mulig for deltakerne å dele sine perspektiver fritt på spørsmål som hvordan Norge kan bruke europeisk samarbeid mer aktivt,

hvordan nye studiedesign og grensekryssende kunnskap kan gi bedre beslutningsgrunnlag, og hvordan klinisk usikkerhet kan håndteres bedre når nye behandlinger skal

innføres.

Det var bred enighet om at vi trenger arenaer der aktører med ulike roller og perspektiver kan møtes, diskutere felles utfordringer og utvikle løsninger sammen.

Policy-dialogen viste at det finnes både engasjement og vilje til å ta dette arbeidet videre. Skal flere pasienter få tilgang til presisjonsmedisin må neste steg være å

omsette innsikten til konkrete råd, prioriteringer og tiltak.

Engasjementet var stort blant de rundt 30 deltakerne, som representerte forskningsmiljøer, helseforetak, myndigheter, næringsliv og pasientorganisasjoner.

 

Meldinger ved utskriftstidspunkt 5. juli 2026, kl. 02.01 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da dette dokumentet ble skrevet ut.
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